
平素はホッカイ・ネットをご利用いただきありがとうございます。

2014 年（平成 26年）4月１日から実施される消費税率引き上げに伴い、ホッカイ・
ネット利用料金体系の一部を改定いたします。

2002 年（平成 14年）以来、10年以上にわたり価格を据え置いて参りましたが、
現在の情勢から料金改定をさせていただくことになりました。
ご利用のお客様には、ご理解賜りたくお願い申し上げます。

新料金は、「ホッカイ・ネット　新料金表」をご参照ください。
（新料金表を含め、表示価格は税別価格とさせていただきます）

今回の改定に伴い、現在フレッツ回線をご利用のコースおよびダイヤルアップをご
利用のコースをご契約中のお客様においては、継続割引として新料金から「100円
引き」とさせていただきます。

本件は、2014 年（平成 26年）4月ご請求分より適用させていただきます。

■継続割引対象のコース

コース /利用回線

1,980 円 1,880 円

3,080 円 2,980 円

5,900 円 5,800 円

2,080 円 1,980 円

割引後の月額料金新料金

ホッカイ・ネット料金改定のお知らせ

平成 26年 3月

ホッカイ・ネットホッカイ・ネット　サポートセンター　
support@hokkai.net    TEL 045-322-4400

また、よりわかりやすい料金体系とするために、インターネット接続追加のオプショ
ン料金を廃止し、同一料金といたします。
オプション料金をご利用のお客様は次ページをご参照ください。

フレッツ ISDN・フレッツADSL

Bフレッツ /光ネクスト
ファミリー・マンション

Bフレッツベーシック

ダイヤルアップ

表示価格は税抜価格です

料金改定に関するお問い合わせ



現在、インターネット接続追加オプションをご利用中のお客様につきましては、接続
追加オプション料金の廃止に伴い、特別割引として、最大 300円引きの料金を設定
させていただきます。

基本サービスとしてのホームページ容量を 20MBから 50MBに変更しました。
これに伴い、ホームページ追加分の容量も 10MBから 20MBに変更いたします。

＜ご注意＞
上記の「インターネット接続追加オプション特別割引」は、現在の契約を継続している間、
有効となります。
一旦解約後、再度ご契約いただく場合は、新料金表の金額となりますのでご注意ください。

上記以外のオプション料金については、新料金表のとおりとなります。

追加オプションをご利用お客様へ

■インターネット接続追加オプション特別割引

■ホームページ容量追加オプション

1,780 円

表示価格は税抜価格です

表示価格は税抜価格です

ホッカイ・ネットホッカイ・ネット　サポートセンター　
support@hokkai.net    TEL 045-322-4400

料金改定に関するお問い合わせ

コース /利用回線

コース 月額料金内　容

1,980 円 1,880 円

3,080 円 2,980 円

5,900 円 5,800 円

300円追加 20MB毎の料金

2,080 円

割引後のオプション料金新料金

フレッツ ISDN・フレッツADSL

Bフレッツ /光ネクスト
ファミリー・マンション

Bフレッツベーシック

ダイヤルアップ

ホームページ追加



フレッツ ISDN・フレッツADSL

Bフレッツ /光ネクスト
ファミリー・マンション

Bフレッツベーシック

ダイヤルアップ

フレッツ ISDN/フレッツADSL1M/
1.5M/8M/モア/モア II/ モア III/
モア 24/モア40

Bフレッツベーシックを除くフレッツ
接続とダイヤルアップ接続が利用可能
です。請求書払いに対応しています。

追加メールアドレス１個の料金です。

PCの交換などお客様都合による電話
サポートが必要な場合にかかります。

オリジナルドメインをお預かりする
ホスティングサービスです。

固定 IPアドレス 1個の料金です。
複数個はお問い合わせください。

既存のご利用のお客様のみ、新規の
受付は行っておりません。

固定 IPアドレス 1個の料金です。
複数個はお問い合わせください。

固定 IPアドレス 1個の料金です。
複数個はお問い合わせください。

固定 IPアドレス 1個の料金です。
複数個はお問い合わせください。

固定 IPアドレス 1個の料金です。
複数個はお問い合わせください。

追加 20MB毎の料金です。

接続回線を変更した場合、メールを
変更した場合の手数料です。

アナログ /デジタル回線
●接続時間無制限●

Bフレッツファミリー /マンション
光ネクストファミリー /マンション

Bフレッツベーシック

150 円

300円

1,000 円

1,500 円

1,000 円

2,800 円

3,100 円

7,200 円

7,800 円

18,200 円

1,980 円

3,080 円

5,900 円

2,080 円

5,000 円フレッツ +ダイヤルアップ

■法人会員

■個人会員 /接続追加

追加メール

ホームページ追加

回線 /メール変更手数料

サポートフィー

簡易固定 IPサービス

固定 IP フレッツ ISDN

固定 IP フレッツADSL

固定 IP フレッツ光マンション

固定 IPフレッツ光ファミリー

固定 IPフレッツ光ベーシック

オリジナルドメインサービス

■オプション /手数料

10,000 円～

表示価格は税抜価格です

2014年（平成26年）4月1日より適用

コース 回線種別

月額料金

月額料金

月額料金

コース

コース 内　容

利用可能な回線

ホッカイ・ネット　新料金表

HOKKAI NET


